

Augustów, dnia19.....09.2024 r.

Znak: SA.270.6.5.2024

Zamawiający:

Skarb Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe
Nadleśnictwo Augustów w Augustowie
siedziba Nadleśnictwa:
Nadleśnictwo Augustów
ul. Turystyczna 19
16-300 Augustów

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. - „PZP”) pn.:

„Modernizacja drogi leśnej w Leśnictwie Białobrzegi nr. 3033 - dojazd pożarowy nr 16.”– znak: SA.270.6.5.2024

Odpowiedź na pytania i wyjaśnienia treści SWZ

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. - „PZP”) wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ.

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania :

Pytanie 1:

1. Zamawiający załączył do postępowania zarówno przedmiar robót oraz załącznik nr 13 kosztorys ofertowy- dokumenty te zawierają rozbieżności w zakresie prac, różne pozycje, oraz częściowo pozycje z zerowym przedmiarem. Jednocześnie przedmiar stanowi podstawę wyceny, a wynagrodzenie ma być kosztorysowe. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o udzielenie informacji:

- w oparciu o który z dokumentów Wykonawca ma złożyć ofertę- załącznik nr 12 przedmiar robót czy załącznik nr 13 kosztorys ofertowy

- Czy Wykonawca ma złożyć kosztorys ofertowy wg załącznika nr 13 – jeżeli tak wnoszę o ujednoczenie zapisów załącznika nr 12 i 13
 - Zgodnie z zapisem SWZ pkt. 14.2 do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy który jest integralną częścią oferty, sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej – jednocześnie Zamawiający załączył do postępowania załącznik nr 13 kosztorys ofertowy w wersji uproszczonej, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji w jakiej formie ma być złożony kosztorys ofertowy- uproszczonej czy szczegółowej,
 - W zapisach pkt. 14.2 SWZ Zamawiający wskazuje jako podstawę do sporządzenia kosztorysu załączony przedmiar prac, czego dotyczy zatem załącznik nr 13, który z tych dokumentów jest wiążący do złożenia oferty
- Np. w załączniku nr 13 po poz. 9 występuje nieopisana numerem pozycja dot. wykopów w ilości 607,60 m2 – brak jej w przedmiarze robót, analogicznie po poz. 14 występuje nieopisana numerem pozycja dot. robót ziemnych w ilości 180 m3- brak w przedmiarze,

Ad1:

- w oparciu o który z dokumentów Wykonawca ma złożyć ofertę- załącznik nr 12 przedmiar robót czy załącznik nr 13 kosztorys ofertowy.

Odpowiedź: Ofertę należy złożyć w oparciu o kosztorys ofertowy.

- Czy Wykonawca ma złożyć kosztorys ofertowy wg załącznika nr 13 – jeżeli tak wnoszę o ujednoczenie zapisów załącznika nr 12 i 13.

Odpowiedź: Tak, zapisy są ujednoczone, w załączeniu poprawiony kosztorys ofertowy.

- Zgodnie z zapisem SWZ pkt. 14.2 do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy który jest integralną częścią oferty, sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej – jednocześnie Zamawiający załączył do postępowania załącznik nr 13 kosztorys ofertowy w wersji uproszczonej, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji w jakiej formie ma być złożony kosztorys ofertowy- uproszczonej czy szczegółowej,

Odpowiedź: Kosztorys ofertowy powinien być złożony w wersji uproszczonej. W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy dotyczące „kalkulacji szczegółowej” na „kalkulacja uproszczona” w SWZ w pkt 3.9.d), 10.1.c), 14.2.

- W zapisach pkt. 14.2 SWZ Zamawiający wskazuje jako podstawę do sporządzenia kosztorysu załączony przedmiar prac, czego dotyczy zatem załącznik nr 13, który z tych dokumentów jest wiążący do złożenia oferty Np. w załączniku nr 13 po poz. 9 występuje nieopisana numerem pozycja dot. wykopów w ilości 607,60 m² – brak jej w przedmiarze robót, analogicznie po poz. 14 występuje nieopisana numerem pozycja dot. robót ziemnych w ilości 180 m³- brak w przedmiarze,

Odpowiedź: Pozycje nie ponumerowanych w kosztorysie nie powinno być (w załączeniu spójny kosztorys z przedmiarem).

Pytanie 2:

2. W pkt. 14.3 Zamawiający wskazuje- Podstawę wyceny stanowi przedmiar robót oraz w pkt. 14.7 Wynagrodzenie wykonawcy jest wynagrodzeniem kosztorysowym.

Jednocześnie w pkt. 10.1 C zamawiający wskazuje Obliczenie ceny należy dokonać poprzez opracowanie kosztorysu ofertowego na podstawie załączonej dokumentacji (projektu oraz przedmiaru). Zamawiający informuje, że w przypadku rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową, a przedmiarem robót wiążące są postanowienia dokumentacji projektowej.

W związku z powyższymi sprzecznymi zapisami wnoszę o jednoznaczne wskazanie co jest podstawą do wyceny.

Ad.2.

Odpowiedź: Podstawą do wyceny jest kosztorys ofertowy - Zamawiający informuje, że w przypadku rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową, a przedmiarem robót wiążące są postanowienia dokumentacji projektowej.

Pozostałe zapisy Specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

W związku z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami treści SWZ, na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp w oparciu o art. 284 ust. 3 Pzp zmienia się treść SWZ w zakresie następujących jego punktów jak niżej:

„11.1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy OPEN NEXUS https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_augustow do dnia **26.09.2024r.** , do godz. **08:00.**”

„12.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **26.09.2024r.** o godz. **08:15.** w Nadleśnictwie Augustów w Sali konferencyjnej.”

Oraz w konsekwencji ww. zmian punkt 9.1. SWZ otrzymuje brzmienie:

„9.1. Wykonawca związany jest ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **25.10.2024 r.**”

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. - „PZP”) Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia w zakresie terminu składania i otwarcia ofert a także terminu związania ofertą.

NADLEŚNICZY
Nadleśnictwa Augustów
dr inż. Adam Sienko

Załączniki:

1. Załącznik nr 13 – Kosztorys ofertowy po zmianie,
2. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu SA.270.6.5.2024;
3. SWZ SA.270.6.5.2024 po zmianach.